Предајући ноту барон Гизл је тражио да се на њу одговори у што краћем року... Аустроугарска је оставила кратак рок за одговор на ноту. Она тражи да се Србија у року од 48 сати изјасни пристаје ли да испуни аустроугарске захтеве или не”, објавила је „Политика” у броју од 24. (11.) јула 1914. године.

Још у истом броју читаоци „Политике” могли су да сазнају који све захтеви стоје у ултиматуму, а они су поновљени и сутрадан 25. (12) јула, преко целе прве стране. Углавном, Аустроугарска је од Србије у десет тачака, поред осталог, тражила да угуши сваку публикацију и распусти свако удружење на које се макар и сумња да агитују против ње, да из истих разлога, из државне службе уклони већи број официра и службеника, да ухапси мајора

Никола Пашић се хитно вратио у Београд, одржане су консултације са владом, опозицијом, краљем Петром, престолонаследником

Александром, представницима пријатељских земаља... Заједнички је закључено да „Влада Краљевине Србије треба да наступи онако како диктирају интереси државе, трудећи се истовремено да очува њено достојанство”, пренела је „Политика” 25. (12) јула.

Тога дана одржан је вишесатни састанак владе, на којем је договорена коначна верзија одговора на ултиматум. Он је био крајње попустљив – Србија је, желећи да спречи избијање рата прихватила све захтеве осим оних из тачке шест, да истрагу о атентату у Србији воде аустроугарски органи, али је и код те тачке показала спремност на договор, односно проналазак решења који би био у складу са међународним правом.

Чувши тај одговор аустроугарски посланик је изјавио да је незадовољавајући и да оглашава да су дипломатски односи Србије и Аустроугарске прекинути због чега он одмах напушта Београд и српску територију. Цела та посета није трајала ни десет минута...”, објавила је „Политика” у броју од недеље 26. (13) јула 1914. године.

Чим је Пашић отишао, Гизл је сео у једну од три кочије у које је било спаковано целокупно аустроугарско посланство, одвезао се ка пристаништу и пребацио се у Земун. Тако је дипломатија завршила мисију и, у наредне четири године препустила је сили оружја.